34

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN

Số:        /NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày        tháng  5  năm 2024

              (Dự thảo)
NGHỊ QUYẾT

Về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án

dự án Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021-2025 (lần 2)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN

KHÓA X KỲ HỌP THỨ 14

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 của HĐND tỉnh Bắc Kạn về chủ trương đầu tư Dự án Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn, giai đoạn 2021-2025;
 Căn cứ Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 01/8/2023 của HĐND tỉnh Bắc Kạn về điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn, giai đoạn 2021-2025;

Xét Tờ trình số ....../TTr-UBND ngày ... tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021- 2025 (lần 2); Báo cáo thẩm tra số     /BC -HĐTĐ ngày     /5/2024 của Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021 - 2025 (lần 2), với các nội dung sau:
1. Mục tiêu đầu tư sau điều chỉnh:

Ban hành Nghị quyết về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn, giai đoạn 2021 - 2025 (lần 2) để điều chỉnh quy mô, tổng mức đầu tư dự án và thay thế, bổ sung danh mục các tuyến đường của dự án đến nay có vướng mắc không thể tiếp tục triển khai xây dựng; là căn cứ pháp lý để triển khai các bước tiếp theo của dự án.

2. Nội dung điều chỉnh:
	Khoản

/Điều 1
	Nội dung đã phê duyệt tại Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 01/8/2023 của HĐND tỉnh Bắc Kạn
	Nội dung đề nghị điều chỉnh

	a
	Điều chỉnh quy mô dự án: Xây dựng 251 tuyến (tăng 68 tuyến) đường lâm nghiệp với tổng chiều dài khoảng 499,50 km (tăng 54,50 km), tiêu chuẩn thiết kế đường giao thông nông thôn loại C (TCVN 10380-2014) có châm trước về độ dốc. Trong đó:

- Điều chỉnh cắt giảm 57 tuyến đường lâm nghiệp đã được phê duyệt tại Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2020 của HĐND tỉnh về chủ trương đầu tư dự án Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021 - 2025 với tổng chiều dài là 192,1 km.

- Điều chỉnh thay thế, bổ sung 125 tuyến đường lâm nghiệp mới, tổng chiều dài là 246,60 km.

(Chi tiết tại Biểu số 01 và 02 kèm theo).
	Điều chỉnh quy mô dự án: Xây dựng 495,0 km tuyến đường lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh theo tiêu chuẩn thiết kế đường giao thông nông thôn loại C (TCVN 10380-2014) có châm trước về độ dốc. Trong đó:

- Điều chỉnh cắt giảm 25 tuyến đường với chiều dài 70,96 km đường lâm nghiệp đã được phê duyệt tại Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 01/8/2023 của HĐND tỉnh Bắc Kạn về điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án Đường lâm nghiệp tỉnh Bắc Kạn, giai đoạn 2021-2025.

- Điểu chỉnh bổ sung 41 tuyến đường lâm nghiệp mới, tổng chiều dài là 66,46 km.

(Chi tiết theo Biểu số 04 kèm theo)

	b
	Tổng mức đầu tư sau điều chỉnh: 224,551 tỷ đồng (tăng 24,551 tỷ đồng)
	Tổng mức đầu tư sau điều chỉnh: 222,851 tỷ đồng (giảm 1,7 tỷ đồng)

	c
	Cơ cấu nguồn vốn dự án sau điều chỉnh: 200 tỷ đồng từ nguồn Ngân sách trung ương; 24,551 tỷ đồng bổ sung từ nguồn vốn tăng thu tiết kiệm chi ngân sách cấp tỉnh năm 2022 chuyển nguồn sang năm 2023.
	Cơ cấu nguồn vốn dự án sau điều chỉnh: 198,3 tỷ đồng từ nguồn Ngân sách trung ương; 24,551 tỷ đồng bổ sung từ nguồn vốn tăng thu tiết kiệm chi ngân sách cấp tỉnh năm 2022 chuyển nguồn sang năm 2023.

Điều 2. Các nội dung khác không điều chỉnh tại Nghị quyết này thực hiện theo Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 và Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 01/8/2023 của HĐND tỉnh Bắc Kạn.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết theo đúng quy định của pháp luật, đảm bảo chất lượng, hiệu quả. Chịu trách nhiệm về quyết định điều chỉnh, bổ sung danh mục các tuyến đường phù hợp với quy hoạch được phê duyệt, đảm bảo mục tiêu quy mô dự án và không làm tăng tổng mức đầu tư đã được phê duyệt.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, kỳ họp thứ 19 (kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày …. tháng 5 năm 2024./.

	Nơi nhận:

- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- VPQH, VPCP, VPCTN;
- Ban Công tác đại biểu (UBTVQH);
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Bộ Nông nghiệp và PTNT;

- Bộ Tài chính;
- TT Tỉnh uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh Bắc Kạn;
- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- TT Huyện (Thành) ủy, HĐND, UBND,

  UBMTTQVN các huyện, thành phố;

- LĐVP;
- Phòng Công tác HĐND;
- Lưu VT, HS.
	CHỦ TỊCH

	BIỂU DANH MỤC CÁC TUYẾN ĐƯỜNG LÂM NGHIỆP ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG

	(Kèm theo Nghị quyết số  ………  /NQ-HĐND, ngày …….. tháng 5 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn)

	TT
	Xã/phường/thị trấn
	Tên tuyến
	Địa điểm xây dựng (thôn, xóm..)
	Điểm đầu
	Điểm cuối
	Chiều dài  điều chỉnh, bổ sung  (Km)
	Khối lượng dự kiến  thực hiện
	Tổng diện tích rừng có thể phục vụ (ha)
	Đất phục vụ trong thi công (ha)
	Ghi chú

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	 9
	10
	11

	I. HUYỆN BA BỂ

	1
	Xã Đồng Phúc
	1
	Đường lâm nghiệp thôn Nà Phạ
	Nhà Văn hóa thôn Nà Pạ
	Thôm Khảnh
	2,00
	1,15
	60
	0,75
	NQ38

	4
	Bản Chán - Điểm
	Bó Bủn
	Điểm
	1,00
	1,17
	55
	0,70
	NQ38

	3
	Bản Chán - Pù Tràng
	Nhà ô Vịnh
	Pù Tràng
	3,00
	1,22
	65
	0,73
	NQ38

	2
	Xã Mỹ Phương
	6
	Tuyến đường Thôn Bản Hậu, Cốc Muồi, Nà Cà
	Trung tâm thôn Bản Hậu
	Khuổi Mạ - Khuổi Lào
	3,00
	1,50
	86
	0,90
	NQ38

	5
	Vằng Kheo
	Pú Lùa
	Nà Còi
	1,70
	1,92
	102
	1,15
	NQ38

	3
	Xã Địa Linh
	6
	Thôn Nà Đúc, Khuổi Hích
	Giao với ĐT.258 thôn Nà Đúc
	Khuổi Hích
	3,00
	2,24
	115
	1,35
	NQ37

	4
	Xã Khang Ninh
	1
	Nà Kiêng
	Nà Kiêng
	Nà Pạng
	4,00
	0,92
	50
	0,55
	NQ41

	5
	Xã Phúc Lộc
	3
	Thiêng Điểm - Khuổi Muồi
	Thiêng Điểm
	Khuổi Muồi
	3,00
	2,28
	120
	1,37
	NQ38

	Tổng
	5
	8

	20,70
	12,38
	653
	7,49

	II. HUYỆN BẠCH THÔNG

	1
	Xã Vi Hương
	3
	Tuyến Phai luông Nà Bẻ
	Ngã ba nhà văn hóa thôn Nà Phải
	Nà Bẻ thôn Nà Sang
	3,90
	2,00
	200
	1,30
	NQ38

	2
	Xã Tân Tú
	4
	Tuyến đường thôn Nà Lầu
	Nhà bà Hoàng Thị  Hoà (Bản Mới)
	Loòng Công Quan
	1,30
	1,00
	80
	0,65
	NQ38

	3
	Xã Nguyên Phúc
	3
	Tuyến đường Lủng Lừa, thôn Nam Yên
	Thôm Pằng
	Lủng Lừa
	1,20
	1,20
	100
	0,78
	NQ38

	4
	Xã Quang Thuận
	3
	Tuyến đường khuổi Nẩu thôn Nà Chạp - Boóc Khún
	Khuổi Nẩu
	Booc Khún
	2,00
	1,60
	110
	1,04
	NQ38

	5
	Tuyến đường  Khẻo  Ma - Khuổi  Cà,  thôn  Nà  Lẹng
	Khẻo Ma
	Khuổi Cà
	1,50
	1,36
	90
	0,88
	NQ38

	6
	Khuổi Bốc thôn Nà Vài
	Hộ ông Lèng Đức Sình
	Hộ Bà Hạ Thị Diệu thôn Nà Vài
	1,50
	1,20
	60
	0,78
	NQ38

	5
	Xã Cẩm Giàng
	1
	Tuyến đường Pác Kéo-Lòng Thôm, thôn Khuổi Chanh
	Đường thôn giáp nhà VH thôn khuổi Chanh.
	Loỏng Thôm
	1,00
	0,96
	60
	0,62
	NQ38

	3
	Tuyến đường Thôm Hưu thôn Nà Ngăm
	Đường Lâm nghiệp đã mở (Đất ông Đối)
	Giáp Nhà mấy gạch Tuynel Cẩm Giàng
	1,00
	1,10
	50
	0,72
	NQ38

	Tổng
	5
	8

	13,40
	10,42
	750
	6,77

	III. HUYỆN CHỢ ĐỒN

	1
	Xã Bình Trung
	2
	Tuyến đường Khuổi Liên, thôn Đon Niên
	Tuyến đã phê duyệt tại QĐ 1525/QĐUBND ngày 21/8/2023 Bổ sung tuyến nhánh nối với tuyến chính đang thi công tại Km0+556.15

	0,80
	42
	0,52
	NQ38

	2
	Xã Yên Phong
	4
	Tuyến đường Khuổi Tâu, thôn Nà Tấc
	Đường Nhựa Bằng Lãng - Yên Phong
	Khu rừng sản xuất Nà Kiện, Nà cải và các tuyến nhánh
	1,00
	1,78
	91
	1,16
	NQ38

	3
	Xã Phương Viên
	1
	Tuyến số 1: Tuyến đường Khuổi Lọ - Nà Càng, thôn Nà Càng
	Tuyến đã phê duyệt tại QĐ 1525/QĐUBND ngày 21/8/2023 Bổ sung tuyến nhánh

	0,61
	31
	0,39
	NQ38

	2
	Đường Kéo Dụ, Bản Làn
	Kéo Dụ
	Lũng Hưởng
	1,50
	0,91
	47
	0,59
	NQ38

	Tổng
	3
	4

	2,50
	4,10
	210
	2,67

	IV. HUYỆN CHỢ MỚI

	1
	Xã Quảng Chu
	6
	Tuyến đường thôn Bản Nhuần 1
	Nối tiếp đường Lâm nghiệp
	Cuối Măng Xanh, rừng sản xuất thôn Bản Nhuần 1
	3,00
	3,00
	160
	1,50
	NQ38

	2
	Xã Thanh Thịnh
	3
	Tuyến đường Khe Luông
	Quốc lộ 3
	Cánh rừng Khe Luông
	1,00
	1,00
	65
	0,50
	NQ38

	3
	Xã Nông Hạ
	3
	Tuyến đường thôn Cao Thanh
	Nà Lòn
	Khuổi Cút
	1,20
	1,20
	60
	0,60
	NQ39

	4
	Xã Thanh Mai
	4
	Tuyến đường thôn Phiêng Luông -Khuổi Dạc (Tuyến 4)
	Đầu đường ĐT.259
	Đến khe Khuổi Dạc
	3,00
	4,00
	210
	2,00
	NQ38

	7
	Tuyến đường Thôn Khuổi Phấy
	Từ đầu cầu tràn Khuổi Phấy
	Đến cuối khe Vàng Mòn
	2,00
	2,00
	100
	1,00
	NQ38

	5
	Xã Yên Cư
	4
	Tuyến đường thôn Bản Tám 1
	Rừng Ông Trường
	Nà Mặn
	1,80
	1,80
	150
	0,90
	NQ38

	5
	Tuyến đường thôn Bản Tám 2
	Nặm Tốc
	Phung Mạn
	2,00
	2,00
	100
	1,00
	NQ38

	8
	Tuyến đường thôn Đon Quy
	Nà Nguộn
	Pan Ý
	1,50
	1,50
	120
	0,75
	NQ38

	1
	Tuyến đường thôn Nà Pạn
	Nà Pò
	Khuổi Tà
	1,00
	1,00
	50
	0,50
	NQ38

	6
	Tuyến đường thôn Đon Nhậu 1
	Vườn ươm
	Khưa Quang
	2,50
	2,50
	130
	1,25
	NQ38

	7
	Tuyến đường thôn Đon Nhậu 2
	Cạm Phụt
	Vòng Líu
	1,50
	1,50
	75
	0,75
	NQ38

	Tổng
	5
	11

	20,50
	21,50
	1.220
	10,75

	V. HUYỆN NA RÌ

	1
	Xã Quang Phong
	1
	Tuyến đường sản xuất thôn Nà Buốc
	Pang Thửa
	Muồn Puộm
	1,50
	1,70
	75
	0,75
	NQ38

	2
	Tuyến đường sản xuất thôn Nà Buốc
	Nà Đán
	Trạm Phầm
	3,00
	3,40
	173
	1,87
	NQ38

	2
	Xã Xuân Dương
	3
	Tuyến đường thôn Bắc Sen
	Cầu cứng Nà Nhàng
	Khuổi Chả
	3,00
	3,00
	150
	1,50
	NQ38

	4
	Thôn Thôm Chản
	Nhà Ông Cuổn
	Nhà ông Ánh (Bắc Sen)
	3,00
	3,00
	200
	1,50
	NQ38

	3
	Xã Lương Thượng
	1
	Tuyến đường thôn Bản Giang
	Quốc lộ 279
	Khe Lọ Giảo
	0,50
	0,50
	25
	0,50
	NQ38

	4
	Xã Văn Minh
	2
	Thôn Pác Ban
	Pác Đúc Liềng
	Đức Mạ
	2,00
	1,40
	73
	0,70
	NQ38

	5
	Xã Côn Minh
	1
	Đường vào khu sản xuất Lâm nghiệp Sảng Su (Thôn Nà Thỏa)
	Khu Phân trường Bản Lài
	Khu Đồi Sảng Su
	1,50
	1,00
	50
	0,60
	NQ38

	2
	Đường Sản xuất lâm nghiệp Kéo Cúm (Thôn Nà Thỏa)
	Ngã ba đường Sảng Su
	Giáp Thôn Phiêng Quân xã Quang Phong
	2,00
	2,00
	100
	1,40
	NQ38

	6
	Thị trấn Yến Lạc
	4
	Đường vào khu sản xuất thôn Khuổi Nằn II
	Từ nhà ông Khíu thôn Khuổi Nằn II
	Thẳm Xiên Khuổi Nằn II
	1,50
	1,00
	52
	0,60
	NQ38

	5
	Đường vào khu sản xuất Nặm Thiếu
	Thôn Khuổi Nằn I
	Nặm Thiếu
	3,00
	1,06
	55
	0,65
	NQ38

	Tổng
	6
	10

	21,00
	18,06
	953,20
	10,07

	Tổng cộng
	24
	41

	78,10
	66,46
	3.786,50
	37,75

2